
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº0889– PARNAMIRIM, RN, 26 DE AGOSTO DE 2014

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº. 0506, DE 01 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 079/2014, de 10 de ju-
lho de 2014,

RESOLVE: 

01º. Nomear VANESSAVALÉRIA SILVA DE ABREU para o
cargo em comissão de Diretora de Unidade Básica de Saúde, lota-
da na Secretaria Municipal de Saúde - SESAD, a partir de 01 de
agosto de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se. 

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0546, DE 13 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE: 

1º. Exonerar ILSILENE MEDEIROS DE AZEVEDO de exer-
cer o cargo em comissão de Médica no Programa Estratégia de Saúde
da Família – ESF, Unidade Básica de Saúde do Jardim Planalto, lo-
tada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
agosto de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0554, DE 15 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE: 

1º. Exonerar LORIZETE FRANCELINO de exercer o cargo em
comissão de Gerente de Planejamento Viário e Operacional, lota-
da na Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes – SETRA.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
agosto de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0555, DE 15 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE: 

1º. Exonerar EDVANE GONÇALVES DOS SANTOS de exer-
cer o cargo em comissão de Gerente de das Unidades de Saúde, lo-
tada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
agosto de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0556, DE 15 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 079/2014, de 10 de ju-
lho de 2014,

RESOLVE: 

1º. Nomear LORIZETE FRANCELINO para o cargo em co-
missão de Diretora de Unidade Básica de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde - SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
agosto de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0557, DE 15 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 079/2014, de 10 de ju-
lho de 2014,

RESOLVE: 

1º. Nomear EDVANE GONÇALVES DOS SANTOS para o car-
go em comissão de Diretora de Unidade Básica de Saúde, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde - SESAD.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

R$ 0,50



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 26 DE AGOSTO DE 20142 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
agosto de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0558, DE 15 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 079/2014, de 10 de ju-
lho de 2014,

RESOLVE: 

1º. Nomear DANIELLE QUEIROZ DE BARROS para o car-
go em comissão de Diretora de Unidade Básica de Saúde, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde - SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
agosto de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0559, DE 15 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às
disposições da Lei Complementar Nº. 079/2014, de 10 de julho de 2014,

RESOLVE: 

1º. Nomear MARIAPATRICIAGOMES PEREIRApara o car-
go em comissão de Diretora de Unidade Básica de Saúde, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde - SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
agosto de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0561, 15 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear VALDERI VERAS MAGALHÃES JÚNIOR para
exercer o cargo em comissão de Encarregado da Área de Saúde
Nível II, lotado na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
agosto de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0562, 15 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear ELIZETE BRITO FERNANDES DE OLIVEIRA
para exercer o cargo em comissão de Encarregada da Área de Saúde
Nível II, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
agosto de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0563, 15 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear JULYANAJOYCE DE MEDEIROS MACÊDO pa-
ra exercer o cargo em comissão de Encarregada da Área de Saúde
Nível II, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
agosto de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0564, 15 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear LUYLDAASTERIAMARIADELMIRO para exer-
cer o cargo em comissão de Encarregada da Área de Saúde Nível
II, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
agosto de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0565, 15 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear EDSON TENÓRIO BRITO para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Planejamento Viário e Operacional,



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 26 DE AGOSTO DE 2014 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3

lotado na Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes – SETRA.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
agosto de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2014

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de no-breaks destinados ao
Grupo de Ciência e Tecnologia da Informação-GCTI. A sessão de
disputa será no dia 08 de setembro de 2014, às 10:00 horas, horá-
rio de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados
no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações poderão ser obti-
das pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 25 de agosto de 2014.

RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES
Pregoeira/PMP

AVISO DE LICITAÇÃO – 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/2014

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para realizar o serviço de perfuração de 07 (sete) poços tubulares
artesianos. Asessão de disputa será no dia 08 de setembro de 2014,
às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposi-
ção dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações
poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 25 de agosto de 2014.

JANAINA RIBEIRO DE OLIVEIRA
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO N°. 011/2014 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/PROSENCIVEL – PRO-
JETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL E ELÉTRICA

LTDA – CNPJ: 17.473.452/0001-93 - OBJETO: Serviços de
Construção do Vestiário e Pintura da SELIM, localizada à Av.
Felizardo Moura, 626, Bairro: Jardim Planalto, Parnamirim/RN –
VALOR: 54.151,25 (cinquenta e quatro mil cento e cinquenta e um
reais e vinte e cinco centavos) - PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cen-
to e vinte) dias - MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N°.
006/2014/SEMOP – RECURSOS: PRÓPRIOS (FPM/ICMS/IP-
TU/IPVA) - Dotação Orçamentária: 02.041 – Secretaria Municipal
de Limpeza Urbana; 04.122.002.2000 – Manutenção e
Funcionamento da Unidade e 4.4.90.51 – Obras e Instalações. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Lei N°. 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. Parnamirim/RN, 19 de Maio de 2014. 

NAUR FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº02/2014 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARNMAIRIM/RN, por in-
termédio da sua Pregoeira, designada pela Portaria nº. 007/2014, de
03 de janeiro de 2014, torna público que realizará licitação, mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo Menor Preço Por Item, des-
tinada ao REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 18
(DEZOITO) CADEIRAS GIRATÓRIOS, COM BRAÇO E RO-
DAS, TIPO PRESIDENTE, DESTINADAAO PLENÁRIO DES-
TACÂMARAMUNICIPALE 60 (SESSENTA) CADEIRAS UNI-
VERSITÁRIAS COM PRANCHETAESCAMOTEÁVEL, COM
O DESIDERATO DE EQUIPAR A SALA PROFESSORA EVA
LÚCIA DE BEZERRA MENDONÇA (PLENARINHO). A ses-
são pública, para recebimento dos envelopes de propostas de pre-
ços e de documentação de habilitação, será realizada às 09:00hs do
dia 05 de setembro de 2014 (sexta-feira). O Edital poderá ser ad-
quirido na sede da Câmara Municipal de Parnamirim/RN, situada
na Avenida Castor Vieira Régis, s/n, Cohabinal, Parnamirim/RN,
no horário de 8h às 13h (de segunda à sexta-feira), em dias úteis.
Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário su-
pracitados, bem como através do fone/fax (84) 3272-2293-Ramal
230. 

Parnamirim/RN, 25 de agosto de 2014 

ALEXKELLY PINHEIRO MOREIRA
Pregoeira da C. M. Parnamirim/RN

AVISOS
CPL

EXTRATOS
SEMOP

AVISOS
CÂMARA




